Fijaciones para Aislamiento Térmico
www.rawlplug.com 1
TFIX-8P Taco con pasador de plástico clavado
Taco universal clavado para fachadas con punta de plástico, recomendado para siste
mas de aislamiento térmico ETICS
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-13/0845
Información del producto

•	 Bloque  hueco de hormigón  li
gero (Categoría  de uso: D)
Fijaciones para Aislamiento Térmico
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Conector Elemento fijado
Diámetro Longitud Diámetro del plato Espesor recomendado
d L D t
fix
 A, B, C, D t
fix
 E
[mm]
Ø8
TFIX-8P-115-2 8 115 60 80 40
TFIX-8P-135-2 8 135 60 100 60
TFIX-8P-155-2 8 155 60 120 80
TFIX-8P-175-2 8 175 60 140 100
TFIX-8P-195-2 8 195 60 160 120
TFIX-8P-215-2 8 215 60 180 140
[Spanish]: Installation data
Sustrato A, B, C, D E
Diámetro  del orificio  en el sustrato d
0